## II

sub nostram imperialem protectionem atque defensionem suscepimus; omnesque possessiones, quas in presenti iuste habent vel in futuro deo annuente rationabiliter et legitime poterunt adipisci, nostra imperiali auctoritate ipsis confirmamus et corroboramus. In quibus hec propriis dignum duximus exprimenda vocabulis: Herwigesruti<sup>2</sup>, Wambrehteswathe, Hevinchouen, Baphendorf, Hunoltesberch<sup>3</sup>, Riwinesberch et mansum unum in [Magg]enharth<sup>g4</sup> et curiam Berloch cum pertinentiis suis, villam Ruti, villam Ecke et duas curias in villa Ebewilren<sup>h</sup> et Bacewilere<sup>i</sup>. Ad augmentum quoque gratie nostre hoc eis indulgemus et largimur, quod sint liberi et immunes ab omni advocato, nec super se umquam aliquem advocatum habeant preter solum imperatorem Romanum, et bona eorum universa mobilia et immobilia salva eis permaneant et illesa conserventur. Et ut eidem ecclesie ad plenum possimus in posterum providere, statuimus et imperiali edicto iubemus, ut preposito qui nunc est ab hac vita decedente, nullus ibi aliqua subreptionis astutia seu violencia preponatur, nisi quem fratres communi assensu secundum deum et beati Augustini regulam previderint libere eligendum. Si quis etiam fidelium aliquid de suis bonis iuste et rationabiliter eidem ecclesie conferre voluerit, ex benignitate nostra hoc eis<sup>j</sup> concedimus et confirmamus. Preterea si quis prefatam ecclesiam temere perturbare vel eius possessiones auferre, vel ablatas retinere aut minuere vel aliqua vexatione fatigare presumpserit, auri optimi libras L<sup>k</sup> pro pena componat, dimidium fisco nostro et dimidium supradicte ecclesie. Huius concessionis et confirmationis testes sunt: Herimannus<sup>l</sup> Constanciensis episcopus. Rodulfus<sup>m</sup> Argentinensis electus. Godefridus Spirensis electus. Conradus Augustensis episcopus. Vlricus<sup>n</sup> Augiensis abbas. Albertus abbas Campidonensis. Fredericus dux de Stoupha. dux Welfho et filius eius Bertholdus<sup>o</sup>, dux de Zeringa et alii quam plures. <br> <br> Signum Frederici<sup>p</sup>, Romanorum imperatoris invictissimi. (*Monogramm.*)<br> <br> Ego Chris-

<sup>g</sup>Ebd.: *mansum unum dictum Makkenharth.*

<sup>h</sup>Ebd.: *Ebenwilren.*

<sup>i</sup>Ebd.: *Bacenwilere.*

<sup>j</sup>Ebd.: *ex benignitate hoc eis.*

<sup>k</sup>Ebd.: *libras quinquaginta.*

<sup>l</sup>Ebd.: *Hermannus.*

<sup>m</sup>Ebd.: *Rudolfus.*

<sup>n</sup>Ebd.: *V<sup>o</sup>lricus.*

<sup>o</sup>Ebd.: *Bertoldus.*

<sup>p</sup>Ebd.: *Signum domini Frederici.*